Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «__»__________  2023г.                                                            №

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан от 05.05.2022

№300 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на возмещение

части расходов в сфере средств массовой

информации по совершенствованию

инфраструктуры информационного

пространства в Пестречинском

муниципальном районе, повышение

качества и оперативности

предоставляемой населению

информации, обеспечение равноправия

двух государственных языков

Республики Татарстан»

В соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 22.12.2022 № 2385

«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

постановляет:

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 05.05.2018 № 300

«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг»:

Документ создан в электронной форме. № 99 от 07.02.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.02.2023 14:07

- Абзац 5 пункта 3.1 (Приложения №1 к постановлению) изложить в новой

редакции:

«-получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;».

        2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района А.Д. Сабитова.

Руководитель исполнительного

комитета муниципального района                                     В.И. Никитин

Документ создан в электронной форме. № 99 от 07.02.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.02.2023 14:07

http://pestreci.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 99 от 07.02.2023
Инициатор согласования: Баландина Э.Ф. Юрист
Согласование инициировано: 02.02.2023 14:12

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

02.02.2023 - 20:59
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

03.02.2023 - 07:48
-

3  Сабитов А.Д.
Согласовано

02.02.2023 - 15:10
-

4  Товкалев Г.П.
Согласовано

02.02.2023 - 14:15
-

5  Кошкина Н.А.
Согласовано

06.02.2023 - 18:58
-

Тип согласования: последовательное

6  Никитин В.И.
Подписано

07.02.2023 - 09:16
-

Документ создан в электронной форме. № 99 от 07.02.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.02.2023 10:53